

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

MÉDIA DE PREÇOS

Objeto: Fornecimento de Medicamentos, Material Hospitalar e Odontológicos, para atender a Secretaria de Saúde do Município.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
LOTE I - MEDICAMENTOS COMUNS					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	A.A.S 100mg	22.000	comp	R\$ 0,06	R\$ 1.320,00
2	Acebrofilina Xarope Adulto 100ml	100	frc	R\$ 12,28	R\$ 1.228,00
3	Acebrofilina Xarope Infantil 100ml	100	frc	R\$ 11,72	R\$ 1.172,00
4	Ácido Ascórbico 100mg/mL	2.100	amp	R\$ 4,40	R\$ 9.240,00
5	Acido Fólico 5mg	22.000	comp	R\$ 0,08	R\$ 1.760,00
6	Acidos Graxos Essenciais (Óleo de girassol) 100ml	640	frc	R\$ 5,17	R\$ 3.308,80
7	Adrenalina 1mg	300	amp	R\$ 4,09	R\$ 1.227,00
8	Água Destilada 10ml	3.500	amp	R\$ 0,34	R\$ 1.190,00
9	Água p/ Injeção 500ml	400	amp	R\$ 7,90	R\$ 3.160,00
10	Albendazol 400mg	3.000	comp	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
11	Albendazol susp. 400mg /10 ml	3.000	frc	R\$ 3,94	R\$ 11.820,00
12	Ambroxol 15mg Pediátrico 100ml	2.100	frc	R\$ 3,63	R\$ 7.623,00
13	Ambroxol 30mg Adulto 100ml	2.100	frc	R\$ 3,96	R\$ 8.316,00
14	Amoxicilina 250mg/5ml	3.000	frc	R\$ 12,18	R\$ 36.540,00
15	Amoxicilina 500 mg	4.000	comp	R\$ 0,36	R\$ 1.440,00
16	Ampicilina 1g	500	amp	R\$ 8,27	R\$ 4.135,00
17	Ampicilina 250 mg/60ml suspensão	300	frc	R\$ 10,81	R\$ 3.243,00
18	Ampicilina 500 mg comp	2.300	comp	R\$ 1,21	R\$ 2.783,00
19	Ampicilina 500 mg injetável	800	amp	R\$ 6,61	R\$ 5.288,00
20	Anlodipino 5mg	8.000	comp	R\$ 0,06	R\$ 480,00
21	Argirol solução oftálmica	25	frc	R\$ 26,79	R\$ 669,75
22	Apresolina 50mg	500	comp	R\$ 0,77	R\$ 385,00
23	Atenolol 25Mg	18.000	comp	R\$ 0,08	R\$ 1.440,00
24	Atenolol 50Mg	12.000	comp	R\$ 0,12	R\$ 1.440,00
25	Atropina 0,25mg/ml injetavel	300	amp	R\$ 0,82	R\$ 246,00
26	Atrovente gotas c/ 20 ml	200	frc	R\$ 2,87	R\$ 574,00
27	Azitromicina 500mg	2.300	comp	R\$ 1,43	R\$ 3.289,00
28	Azitromicina 600mg susp	1.200	frc	R\$ 12,81	R\$ 15.372,00
29	Berotec gotas 5 mg / ml c/ 20 ml	100	frc	R\$ 9,01	R\$ 901,00
30	Bromoprida 10mg Ampola de 2ml	800	amp	R\$ 4,37	R\$ 3.496,00
31	Captopril 25Mg	48.000	comp	R\$ 0,06	R\$ 2.880,00
32	Captopril 50Mg	24.000	comp	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
33	Carvedilol 25mg	2.000	comp	R\$ 0,39	R\$ 780,00
34	Carvedilol 6,25mg	2.000	comp	R\$ 0,22	R\$ 440,00
35	Cedilanide Inj. amp. 2ml	260	amp	R\$ 3,12	R\$ 811,20

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

36	Cefalexina 250/5ml susp	3.000	frc	R\$ 15,87	R\$ 47.610,00
37	Cefalexina 500 mg comp	4.000	comp	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00
38	Cefalotina 1g injetável	500	amp	R\$ 10,05	R\$ 5.025,00
39	Ceftriaxona 1g injetável	1.000	amp	R\$ 18,84	R\$ 18.840,00
40	Cetoconazol 200mg	1.300	comp	R\$ 0,36	R\$ 468,00
41	Cetoconazol creme 20mg c/ 30g	2.000	bng	R\$ 4,91	R\$ 9.820,00
42	Cetoprofeno 100mg/2ml injetável	1.600	amp	R\$ 8,66	R\$ 13.856,00
43	Cinarizina 25mg	480	comp	R\$ 0,63	R\$ 302,40
44	Cinarizina 75mg	480	comp	R\$ 0,27	R\$ 129,60
45	Ciprofloxacina 200mg Bolsa c/ 100ml Injetável	400	bolsa	R\$ 75,07	R\$ 30.028,00
46	Ciprofloxacina 500mg	5.000	comp	R\$ 0,49	R\$ 2.450,00
47	Clopidogrel 75mg Comp	480	comp	R\$ 2,05	R\$ 984,00
48	Cloreto de Potássio 10% inj	200	amp	R\$ 0,49	R\$ 98,00
49	Cloreto De Sódio Sol. Nasal 0,9% - Uso Nasal 20MI	70	und	R\$ 0,58	R\$ 40,60
50	Colagenase + Cloranfenicol Pomada 30gr	250	bng	R\$ 30,03	R\$ 7.507,50
51	Colagenase 0,6Ui 30g	250	bisnaga	R\$ 30,03	R\$ 7.507,50
52	Complexo B	24.000	comp	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
53	Complexo B 2ml inj	2.000	amp	R\$ 1,53	R\$ 3.060,00
54	Complexo B Suspensão	2.000	frc	R\$ 4,91	R\$ 9.820,00
55	Dexametasona 0,1% 10gr bisnaga	2.000	bng	R\$ 2,08	R\$ 4.160,00
56	Dexametasona 0,1mg Elixir	2.100	frc	R\$ 3,14	R\$ 6.594,00
57	Dexametasona 4mg/ml	2.400	amp	R\$ 1,43	R\$ 3.432,00
58	Dexcloferinamina 0,4mg/100ml Xarope	400	frc	R\$ 3,39	R\$ 1.356,00
59	Dexcloferinamina 2mg/100ml Xarope	400	frc	R\$ 0,20	R\$ 80,00
60	Diclofenaco gotas	2.000	frc	R\$ 7,73	R\$ 15.460,00
61	Diclofenaco Sodico 75mg/3ml	2.400	amp	R\$ 1,34	R\$ 3.216,00
62	Diclofenaco sódio 50mg	20.000	comp	R\$ 0,20	R\$ 4.000,00
63	Digoxina 0,25Mg	1.600	comp	R\$ 0,12	R\$ 192,00
64	Dimeticona 75mg/ml gotas	1.600	frc	R\$ 1,64	R\$ 2.624,00
65	Dipirona 1g inj	3.200	amp	R\$ 0,96	R\$ 3.072,00
66	Dipirona 500mg	20.000	comp	R\$ 0,25	R\$ 5.000,00
67	Dipirona 500mg/ml gotas	5.000	frc	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00
68	Efortil 10mg inj	200	amp	R\$ 3,14	R\$ 628,00
69	Enalapril de 10mg	24.000	comp	R\$ 0,14	R\$ 3.360,00
70	Enalapril de 20mg	24.000	comp	R\$ 0,13	R\$ 3.120,00
71	Enoxaparina 20mg Seringa	30	amp	R\$ 55,48	R\$ 1.664,40
72	Enoxaparina 40mg Seringa	30	amp	R\$ 70,02	R\$ 2.100,60
73	Espiro lactona 25mg	4.000	comp	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
74	Florax Adulto 5 ml	1.000	und	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
75	Florax Pediátrico 5 ml	1.000	und	R\$ 7,71	R\$ 7.710,00
76	Fluconazol 150 mg	3.000	comp	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00
77	Furosemida 20mg/ml inj	800	amp	R\$ 0,82	R\$ 656,00
78	Furosemida 40mg	16.000	comp	R\$ 0,06	R\$ 960,00
79	Gentamicina 20mg/ml	400	amp	R\$ 1,77	R\$ 708,00
80	Gentamicina 40mg/ml	450	amp	R\$ 2,05	R\$ 922,50
81	Gentamicina 80mg/ml	300	amp	R\$ 2,18	R\$ 654,00
82	Glibenclamida 5mg	56.000	comp	R\$ 0,06	R\$ 3.360,00

83	Glicose 25%	200	amp	R\$ 0,52	R\$ 104,00
84	Glicose 50%	600	amp	R\$ 0,55	R\$ 330,00
85	Heparina 5.0000	96	amp	R\$ 10,03	R\$ 962,88
86	Hidroclorotiazida 25mg	56.000	comp	R\$ 0,06	R\$ 3.360,00
87	Hidrocortisona 100mg	560	amp	R\$ 5,46	R\$ 3.057,60
88	Hidrocortisona 500mg	560	amp	R\$ 10,92	R\$ 6.115,20
89	Hidróxido de Alumínio 120ml	1.000	frc	R\$ 4,81	R\$ 4.810,00
90	Hioscina + Dipirona sódica 5ml	1.600	amp	R\$ 3,41	R\$ 5.456,00
91	Hioscina + Dipirona sódica gotas	1.000	frc	R\$ 15,15	R\$ 15.150,00
92	Hioscina inj. 20 mg simples	400	amp	R\$ 2,44	R\$ 976,00
93	Hioscina simples gotas	1.000	frc	R\$ 15,01	R\$ 15.010,00
94	Ibuprofeno 50mg gotas	1.000	frc	R\$ 2,46	R\$ 2.460,00
95	Ibuprofeno 600mg comp	24.000	comp	R\$ 0,55	R\$ 13.200,00
96	Isordil Sublingual 10mg	480	comp	R\$ 19,66	R\$ 9.436,80
97	Isossorbida Dintrato 5mg	480	comp	R\$ 0,71	R\$ 340,80
98	Levofloxacino 500mg frasco 100ml	280	frc	R\$ 1,56	R\$ 436,80
99	Lidocaína 2% Com Vaso Ampola 20ml	100	amp	R\$ 2,95	R\$ 295,00
100	Lidocaína 2% Sem Vaso Ampola 20ml	250	frc	R\$ 5,60	R\$ 1.400,00
101	Lidocaína Geleia Estérel 2% 30g	400	bisnaga	R\$ 5,73	R\$ 2.292,00
102	Losartana Potássica 50mg	56.000	comp	R\$ 0,08	R\$ 4.480,00
103	Mathergan	5	amp	R\$ 704,07	R\$ 3.520,35
104	Mebendazol 100mg	1.500	comp	R\$ 0,12	R\$ 180,00
105	Mebendazol 20mg\30ml susp	2.000	frc	R\$ 2,54	R\$ 5.080,00
106	Metformina 500mg	20.000	comp	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
107	Metformina 850mg	56.000	comp	R\$ 0,14	R\$ 7.840,00
108	Metildopa 250mg	600	comp	R\$ 1,09	R\$ 654,00
109	Metoclopramida 10mg inj	600	amp	R\$ 0,90	R\$ 540,00
110	Metoclopramida gotas	1.500	frc	R\$ 1,29	R\$ 1.935,00
111	Metronidazol + Nistatina Creme Vaginal 50g	400	bng	R\$ 115,27	R\$ 46.108,00
112	Metronidazol 250mg	1.600	comp	R\$ 0,22	R\$ 352,00
113	Metronidazol creme vag. 50 g	400	bng	R\$ 15,32	R\$ 6.128,00
114	Metronidazol inj. 100ml	300	amp	R\$ 36,04	R\$ 10.812,00
115	Metronidazol susp. 80 ml	1.000	frc	R\$ 13,38	R\$ 13.380,00
116	Neomicina + bacitracina pomada 15g	1.000	bng	R\$ 4,26	R\$ 4.260,00
117	Nifedipina 10mg	24.000	comp	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
118	Nifedipina 20mg	24.000	comp	R\$ 0,14	R\$ 3.360,00
119	Adalat (Nifedipina) S. Ling. 10mg	480	comp	R\$ 1,40	R\$ 672,00
120	Nimesulida 100mg	18.000	comp	R\$ 0,20	R\$ 3.600,00
121	Nimesulida 50mg gotas frasco 15ml	1.600	frc	R\$ 5,05	R\$ 8.080,00
122	Nistatina creme vaginal 60mg	400	bng	R\$ 14,09	R\$ 5.636,00
123	Nistatina Suspensão 100.000ui frasco 50ml	144	frc	R\$ 18,84	R\$ 2.712,96
124	Nootropil 200mg ampola de 5ml	192	amp	R\$ 5,63	R\$ 1.080,96
125	Norepinefrina 8mg ampola de 4ml	200	amp	R\$ 4,64	R\$ 928,00
126	Noriporum 100mg/ml c/5 amp	8	cx	R\$ 138,47	R\$ 1.107,76
127	Óleo Mineral 100ml	180	frc	R\$ 6,67	R\$ 1.200,60
128	Omeprazol 20mg	24.000	comp	R\$ 0,22	R\$ 5.280,00
129	Omeprazol 40mg ampola de 10ml	400	amp	R\$ 15,56	R\$ 6.224,00
130	Ondansetrona 4mg/2mL	400	amp	R\$ 2,93	R\$ 1.172,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

131	Otosporin suspensão oftálmica	15	frc	R\$ 25,97	R\$ 389,55
132	Oxacilina 500mg amp	500	amp	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
133	Oxitocina 5UI/ml	200	amp	R\$ 3,17	R\$ 634,00
134	Paracetamol 500mg	24.000	comp	R\$ 0,08	R\$ 1.920,00
135	Paracetamol gotas	1.800	frc	R\$ 1,59	R\$ 2.862,00
136	Penicilina Benzatina 1.200.000	600	amp	R\$ 20,75	R\$ 12.450,00
137	Penicilina Benzatina 600.000	600	amp	R\$ 16,38	R\$ 9.828,00
138	Penicilina Cristalina 5.000.000	250	amp	R\$ 32,76	R\$ 8.190,00
139	Penicilina Procaina 400.000	250	amp	R\$ 16,38	R\$ 4.095,00
140	Prednisona 20mg	4.000	comp	R\$ 0,49	R\$ 1.960,00
141	Prometazina 50mg/2ml injetavel	400	amp	R\$ 3,96	R\$ 1.584,00
142	Propranolol 40mg	28.000	comp	R\$ 0,06	R\$ 1.680,00
143	Ranitidina Injetavel	2.400	amp	R\$ 1,23	R\$ 2.952,00
144	Secnidazol 1000mg	2.400	comp	R\$ 1,07	R\$ 2.568,00
145	Sinvastatina 20mg	32.000	comp	R\$ 0,20	R\$ 6.400,00
146	Sinvastatina 40mg comp	32.000	comp	R\$ 0,39	R\$ 12.480,00
147	Soro Fisiologico 100ml	720	frc	R\$ 4,43	R\$ 3.189,60
148	Soro Fisiológico 0,9% frasco de 250ml	720	frc	R\$ 4,78	R\$ 3.441,60
149	Soro Fisiologico 500ml	2.000	frc	R\$ 5,80	R\$ 11.600,00
150	Soro Glico-Fisiologico 500ml	400	frc	R\$ 6,75	R\$ 2.700,00
151	Soro Glicosado 5% frasco de 250ml	400	frc	R\$ 4,86	R\$ 1.944,00
152	Soro Glicosado 500ml	800	frc	R\$ 6,42	R\$ 5.136,00
153	Soro Oral	800	env	R\$ 1,07	R\$ 856,00
154	Soro Ringer à Lactado 500ml	400	frc	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00
155	Sulfadiazina de Prata 400gr creme	32	Pote	R\$ 54,33	R\$ 1.738,56
156	Sulfametoxazol + trimetrop. 400+80mg	1.200	comp	R\$ 0,30	R\$ 360,00
157	Sulfametoxazol + trimetrop. Susp. c/ 60 ml	1.200	frc	R\$ 2,79	R\$ 3.348,00
158	Sulfametoxazol + Trimetropim	400	amp	R\$ 6,58	R\$ 2.632,00
159	Sulfato de Magnésio 10%	100	amp	R\$ 1,91	R\$ 191,00
160	Sulfato de Magnésio 50%	100	amp	R\$ 11,41	R\$ 1.141,00
161	Sulfato ferroso 40mg	24.000	comp	R\$ 0,12	R\$ 2.880,00
162	Sulfato ferroso gotas c/30ml	1.200	frc	R\$ 1,77	R\$ 2.124,00
163	Supositório de Glicerina infantil	160	und	R\$ 2,32	R\$ 371,20
164	Tenoxican 20mg amp	2.400	amp	R\$ 16,31	R\$ 39.144,00
165	Tenoxican 40mg amp	2.400	amp	R\$ 14,20	R\$ 34.080,00
166	Transamin 250mg/ 5ml injetavel	300	amp	R\$ 21,60	R\$ 6.480,00
167	Vitamina K 10mg/ml Ampola	300	amp	R\$ 4,76	R\$ 1.428,00
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 846.422,07
(oitocentos e quarenta e seis mil quatrocentos e vinte e dois reais e sete centavos)					

LOTE II					
PSICOTRÓPICO					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD.	UND.	V.UNIT.	V. TOTAL
1	Clorpromazina 5mg/mL	200	amp	R\$ 2,59	R\$ 518,00
2	Decanoato de haloperidol 50mg/mL	200	amp	R\$ 16,38	R\$ 3.276,00
3	Diazepam 5mg	90	comp	R\$ 0,14	R\$ 12,60
4	Diazepam 10mg/2mL	300	amp	R\$ 1,72	R\$ 516,00
5	Fenitoina 50mg/5mL	50	amp	R\$ 4,50	R\$ 225,00
6	Fenobarbital 100mg/mL	50	amp	R\$ 5,32	R\$ 266,00
7	Haloperidol 5mg/mL	300	amp	R\$ 2,13	R\$ 639,00
8	Morfina 10mg/mL	300	amp	R\$ 3,55	R\$ 1.065,00
9	Tramadol 100mg/mL	300	amp	R\$ 1,99	R\$ 597,00
10	Naloxona 0,4mg/mL	10	amp	R\$ 14,47	R\$ 144,70
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 7.259,30
(sete mil duzentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos)					

LOTE III					
MATERIAL HOSPITALAR					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Abaixador de Língua em Madeira C/100	60	Pct	R\$ 7,98	R\$ 478,80
2	Acido Paracetico 4% Galão 1000ml	4	Galão	R\$ 158,34	R\$ 633,36
3	Agua Destilada GL 5 LT	120	Frc	R\$ 33,17	R\$ 3.980,40
4	Àgua deonizada p/ autoclave 5Lts	6	Frc	R\$ 0,12	R\$ 0,72
5	Agulha Desc. 13 X 4.5 c/100	65	Cxa	R\$ 0,12	R\$ 7,80
6	Agulha Desc. 25X07 c/100	120	Cxa	R\$ 0,12	R\$ 14,40
7	Agulha Desc. 25X08 c/100	120	Cxa	R\$ 0,12	R\$ 14,40
8	Agulha Desc. 30 X 08 c/100	50	Cxa	R\$ 0,17	R\$ 8,50
9	Agulha Desc. 40X12 c/100	120	Cxa	R\$ 0,20	R\$ 24,00
10	Agulha Raqui 25G	25	Unid	R\$ 10,10	R\$ 252,50
11	Agulha Raqui 27G	25	unid	R\$ 7,57	R\$ 189,25
12	Álcool 70% 1000MI	450	Lt	R\$ 7,92	R\$ 3.564,00
13	Álcool Gel 500g	150	Frc	R\$ 9,83	R\$ 1.474,50
14	Algodão Hidrófilo 500G	320	Rol	R\$ 9,55	R\$ 3.056,00
15	Algodão Ortopédico 10cm	10	Duzia	R\$ 8,60	R\$ 86,00
16	Algodão Ortopédico 12cm	10	Duzia	R\$ 10,57	R\$ 105,70
17	Algodão Ortopédico 15 cm	10	Pct	R\$ 18,08	R\$ 180,80
18	Almotolia 250 ml	120	Unid	R\$ 4,37	R\$ 524,40
19	Almotolia 500ml	50	Unid	R\$ 5,46	R\$ 273,00
20	Aparadeira Feminina em Aço Inoxidável (Comadre)	3	Unid	R\$ 28,10	R\$ 84,30
21	Aparelho De Barbear Descartavel	330	Unid	R\$ 1,09	R\$ 359,70
22	Aparelho de Nebulização / Inalador Adulto	4	Unid	R\$ 300,30	R\$ 1.201,20
23	Aparelho de Pressão Adulto	75	Unid	R\$ 170,62	R\$ 12.796,50
24	Aparelho de Pressão Infantil	15	Unid	R\$ 170,62	R\$ 2.559,30
25	Atadura De Crepom 10X3,0	140	Dz	R\$ 8,85	R\$ 1.239,00
26	Atadura De Crepom 12X3,0	210	Dz	R\$ 10,57	R\$ 2.219,70
27	Atadura De Crepom 15X3,0	150	Dz	R\$ 13,27	R\$ 1.990,50
28	Atadura De Crepom 20X3,0 C/20	150	Dz	R\$ 17,69	R\$ 2.653,50
29	Balança digital para RN	4	Unid	R\$ 1.392,30	R\$ 5.569,20
30	Balão de Borracha 1 Litro	1	Unid	R\$ 70,98	R\$ 70,98
31	Balão de Borracha 2 Litro	1	Unid	R\$ 70,98	R\$ 70,98
32	Balão de Borracha 3 Litro	1	Unid	R\$ 70,98	R\$ 70,98
33	Balão p/ Oxigênio Com Máscara	1	Unid	R\$ 87,36	R\$ 87,36
34	Bolsa para Gelo	1	Unid	R\$ 27,03	R\$ 27,03
35	Campo Operatorio 45 X 50 Cm c/50	35	Pct	R\$ 117,94	R\$ 4.127,90
36	Cateter Jelco 14	200	Unid	R\$ 1,43	R\$ 286,00
37	Cateter Jelco 16	200	Unid	R\$ 1,43	R\$ 286,00
38	Cateter Jelco 18	200	Unid	R\$ 1,43	R\$ 286,00
39	Cateter Jelco 20	200	Unid	R\$ 1,43	R\$ 286,00
40	Cateter Jelco 22	1.000	Unid	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

41	Cateter Jelco 24	1.000	Unid	R\$ 1,43	R\$ 1.430,00
42	Cateter nasal de oxigênio (Tipo Óculos) com extensor	160	Unid	R\$ 1,77	R\$ 283,20
43	Catgut Cromado 0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	5	Cxa	R\$ 177,92	R\$ 889,60
44	Catgut Cromado 1.0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	5	Cxa	R\$ 177,92	R\$ 889,60
45	Catgut Cromado 2.0 C/Agulha 3,5 Cm c/24	8	Cxa	R\$ 177,92	R\$ 1.423,36
46	Catgut Cromado 3.0 C/24	5	Cx	R\$ 177,92	R\$ 889,60
47	Catgut Simples 0 C/ Agulha 3.5 Cm c/24	5	Cxa	R\$ 177,92	R\$ 889,60
48	Catgut Simples 1.0 C/ Agulha 3,5 Cm c/24	5	Cxa	R\$ 177,92	R\$ 889,60
49	Catgut Simples 2.0 C/ Ag 3.5 c/24	5	Cxa	R\$ 177,92	R\$ 889,60
50	Catgut Simples 3.0 C/24	5	Cx	R\$ 177,92	R\$ 889,60
51	Cilindro de Oxigênio de 1m3	2	Unid	R\$ 2.156,70	R\$ 4.313,40
52	Cilindro de Oxigênio de 3m3	2	Unid	R\$ 2.675,40	R\$ 5.350,80
53	Clamp Umbilical	100	Unid	R\$ 0,66	R\$ 66,00
54	Clorexidina 2%	120	Frc	R\$ 34,12	R\$ 4.094,40
55	Colar Cervical Grande	3	Unid	R\$ 24,79	R\$ 74,37
56	Colar Cervical Médio	3	Unid	R\$ 24,79	R\$ 74,37
57	Colar Cervical Pequeno	3	Unid	R\$ 24,79	R\$ 74,37
58	Coletor De Perfurocortante 13Lt	400	Unid	R\$ 7,64	R\$ 3.056,00
59	Coletor De Urina Sist. Aberto 1200Ml	50	Unid	R\$ 6,28	R\$ 314,00
60	Coletor De Urina Sist. Fechado (Bolsa coletora) 2000ml	180	Unid	R\$ 6,80	R\$ 1.224,00
61	Coletor Universal 80ml	400	Unid	R\$ 0,58	R\$ 232,00
62	Desiscrostante em Pó	5	Pct	R\$ 135,13	R\$ 675,65
63	Desiscrostante Liquido 1000ml	1	Gl	R\$ 107,27	R\$ 107,27
64	Desiscrostante Liquido 5000ml	3	Gl	R\$ 225,22	R\$ 675,66
65	Detector Fetal DF - 25	4	Unid	R\$ 1.051,73	R\$ 4.206,92
66	Detergente Enzimatico 4 l Lts	80	Unid	R\$ 207,48	R\$ 16.598,40
67	Dispositivo Conex Vias (Polifix)	1.600	Unid	R\$ 3,34	R\$ 5.344,00
68	Dispositivo Urinário nº4	25	Unid	R\$ 2,81	R\$ 70,25
69	Dispositivo Urinário nº5	25	Unid	R\$ 2,81	R\$ 70,25
70	Dispositivo Urinário nº6	25	Unid	R\$ 2,81	R\$ 70,25
71	Eletrodo de silicone	100	Rol	R\$ 0,52	R\$ 52,00
72	Equipo P/ Soro Mac. C/ Pinça	3.000	Unid	R\$ 10,10	R\$ 30.300,00
73	Equipo P/ Soro Mic. C/ Pinça	230	Unid	R\$ 12,59	R\$ 2.895,70
74	Equipo para Alimentação Enteral	50	Unid	R\$ 3,82	R\$ 191,00
75	Equipo para Transferência Sangue Câmara Dupla	150	Unid	R\$ 1,75	R\$ 262,50
76	Escova Ginec. Desc. Estéril	230	Unid	R\$ 1,45	R\$ 333,50
77	Escova Ginec. Desc. Não Estéril	230	Unid	R\$ 0,49	R\$ 112,70
78	Espadrapo Imperm. 10X4,5 C/ Capa	310	Unid	R\$ 11,47	R\$ 3.555,70
79	Espátula De Ayres C/100	30	Pct	R\$ 16,74	R\$ 502,20
80	Espéculo Vaginal Desc. G	400	Unid	R\$ 2,03	R\$ 812,00
81	Espéculo Vaginal Desc. M	200	Unid	R\$ 1,67	R\$ 334,00
82	Espéculo Vaginal Desc. P	65	Unid	R\$ 1,48	R\$ 96,20
83	Estetoscopio	6	Unid	R\$ 38,22	R\$ 229,32
84	Fita Adesiva Autoclave	260	Rol	R\$ 6,55	R\$ 1.703,00
85	Fita Adesiva Micropore	450	Rol	R\$ 3,88	R\$ 1.746,00
86	Fixador Citológico 100ml	30	Unid	R\$ 12,26	R\$ 367,80
87	Foco ginecológico	2	Und	R\$ 464,10	R\$ 928,20

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUCUPIRA DO RIACHÃO

88	Fralda Desc. Adulto Pacote c/8 Unidades	20	Pct	R\$ 15,97	R\$ 319,40
89	Garrote Adulto c/ Fivela	8	Unid	R\$ 16,38	R\$ 131,04
90	Garrote Fino Ref. 200	38	Mt	R\$ 4,37	R\$ 166,06
91	Garrote Para Oxigênio 204	20	Mt	R\$ 9,83	R\$ 196,60
92	Gaze 7,5X7,5 C/500	3.000	Pct	R\$ 14,74	R\$ 44.220,00
93	Gel P/ Ultrason 5 KG	20	Frc	R\$ 30,66	R\$ 613,20
94	Glicosímetro	50	Und	R\$ 177,45	R\$ 8.872,50
95	Kit Máscara P/ Nebulizador Adulto	55	Kit	R\$ 20,45	R\$ 1.124,75
96	Kit Máscara P/ Nebulizador Infantil	55	kit	R\$ 20,45	R\$ 1.124,75
97	Kit papanicolau estéril pequeno	65	kit	R\$ 3,96	R\$ 257,40
98	Kit papanicolau estéril médio	200	kit	R\$ 3,96	R\$ 792,00
99	Kit papanicolau estéril grande	350	kit	R\$ 3,96	R\$ 1.386,00
100	Lâmina Fosca Lapidada Ref. 25,4X76,2 C/50	25	Cx	R\$ 7,23	R\$ 180,75
101	Lâmina fosca MOD II c/50	15	Cxa	R\$ 7,23	R\$ 108,45
102	Lâmina P/ Bisturi Nº 23 C/100	28	Cx	R\$ 42,02	R\$ 1.176,56
103	Lâmina P/ Bisturi Nº 24 C/100	15	Cx	R\$ 42,02	R\$ 630,30
104	Lâmina P/ Bisturi Nº 15 C/100	28	Cx	R\$ 42,02	R\$ 1.176,56
105	Lanceta Picadora Desc. C/200	10	Cx	R\$ 19,52	R\$ 195,20
106	Lanterna Clínica	2	Unid	R\$ 15,13	R\$ 30,26
107	Lençol Hospitalar desc. 50x50	250	Rol	R\$ 11,60	R\$ 2.900,00
108	Luva Cirúrg. Estéril 7,0	400	Par	R\$ 1,91	R\$ 764,00
109	Luva Cirúrg. Estéril 7,5	400	Par	R\$ 1,91	R\$ 764,00
110	Luva Cirúrgica Esteril Nº. 8.0	50	Par	R\$ 1,91	R\$ 95,50
111	Luva Proc. Látex Não Estéril G	10	Cx	R\$ 35,49	R\$ 354,90
112	Luva Proc. Látex Não Estéril M	1.000	Cx	R\$ 35,49	R\$ 35.490,00
113	Luva Proc. Látex Não Estéril P	1.500	Cx	R\$ 35,49	R\$ 53.235,00
114	Mascara de Silicone Para Nebulizador com Copo Adulto	15	Unid	R\$ 149,17	R\$ 2.237,55
115	Mascara de Silicone Para Nebulizador com Copo Infantil	15	Unid	R\$ 149,17	R\$ 2.237,55
116	Máscara p/ ar compr. adulto	12	Kit	R\$ 9,64	R\$ 115,68
117	Máscara cirúrgica com elástico c/50	250	Cxa	R\$ 10,92	R\$ 2.730,00
118	Mononylon 0	5	Cxa	R\$ 68,39	R\$ 341,95
119	Mononylon 2.0	5	Cxa	R\$ 68,39	R\$ 341,95
120	Mononylon 3.0	5	Cxa	R\$ 68,39	R\$ 341,95
121	Mononylon 4.0	5	Cxa	R\$ 68,39	R\$ 341,95
122	Mononylon 5.0	5	Cxa	R\$ 68,39	R\$ 341,95
123	Mononylon 6.0	5	Cxa	R\$ 68,39	R\$ 341,95
124	Otoscópio	2	Unidade	R\$ 543,27	R\$ 1.086,54
125	Papel Grau Cirúrgico 12x100cm	15	Rolo	R\$ 87,36	R\$ 1.310,40
126	Papel Grau Cirúrgico 20x100cm	15	Rolo	R\$ 136,50	R\$ 2.047,50
127	Papel Grau cirúrgico 40x100cm	30	Rolo	R\$ 313,95	R\$ 9.418,50
128	Papel P/ Ecg Nº 58	15	Unid	R\$ 12,15	R\$ 182,25
129	Povidine Tópico 1000Ml	48	Frc	R\$ 34,40	R\$ 1.651,20
130	Propes Pct Com 100	100	Pct	R\$ 13,38	R\$ 1.338,00
131	Pvpi Degermante	48	Lt	R\$ 34,40	R\$ 1.651,20
132	Régua antropométrica pediátrica de madeira	6	Unid	R\$ 122,85	R\$ 737,10
133	Scalp 19G	200	Unid	R\$ 0,36	R\$ 72,00

134	Scalp 21G	500	Unid	R\$ 0,36	R\$ 180,00
135	Scalp 23G	2.500	Unid	R\$ 0,36	R\$ 900,00
136	Scalp 25G	2.500	Unid	R\$ 0,36	R\$ 900,00
137	Scalp 27G	500	Unid	R\$ 0,36	R\$ 180,00
138	Seringa Desc. 01Ml P/ Insulina C/ Ag	4.000	Unid	R\$ 1,36	R\$ 5.440,00
139	Seringa Desc. 03Ml	3.000	Unid	R\$ 0,30	R\$ 900,00
140	Seringa Desc. 05Ml	3.500	Unid	R\$ 0,44	R\$ 1.540,00
141	Seringa Desc. 10Ml	5.000	Unid	R\$ 0,68	R\$ 3.400,00
142	Seringa Desc. 20Ml	5.000	Unid	R\$ 1,04	R\$ 5.200,00
143	Sonda de aspiração nº 8	100	Unid	R\$ 1,29	R\$ 129,00
144	Sonda de aspiração nº10	100	Unid	R\$ 1,31	R\$ 131,00
145	Sonda de aspiração nº14	100	Unid	R\$ 1,43	R\$ 143,00
146	Sonda de aspiração nº4	50	Unid	R\$ 1,18	R\$ 59,00
147	Sonda de aspiração nº6	100	Unid	R\$ 1,23	R\$ 123,00
148	Sonda De Foley Nº 16	100	Unid	R\$ 5,87	R\$ 587,00
149	Sonda De Foley Nº. 14	100	Unid	R\$ 5,87	R\$ 587,00
150	Sonda de Folley nº 12	150	Unid	R\$ 5,87	R\$ 880,50
151	Sonda de Folley nº 18	150	Unid	R\$ 5,87	R\$ 880,50
152	Sonda de Folley nº 20	50	Unid	R\$ 5,87	R\$ 293,50
153	Sonda Gastrica 10 Longa	20	Unid	R\$ 1,94	R\$ 38,80
154	Sonda Gástrica 12 Longa	20	Unid	R\$ 2,03	R\$ 40,60
155	Sonda Gástrica 14 Longa	20	Unid	R\$ 2,05	R\$ 41,00
156	Sonda Gastrica 16 Longa	20	Unid	R\$ 2,32	R\$ 46,40
157	Sonda Gastrica 4 Longa	20	Unid	R\$ 1,62	R\$ 32,40
158	Sonda Gastrica 6 longa	20	Unid	R\$ 1,64	R\$ 32,80
159	Sonda Gastrica 8 Longa	20	Unid	R\$ 1,86	R\$ 37,20
160	Sonda para Alimentação Enteral	20	Unid	R\$ 2,30	R\$ 46,00
161	Sonda Uretral 08	20	Unid	R\$ 1,12	R\$ 22,40
162	Sonda Uretral 10	20	Unid	R\$ 1,29	R\$ 25,80
163	Sonda Uretral 12	500	Unid	R\$ 1,31	R\$ 655,00
164	Sonda Uretral 14	20	Unid	R\$ 1,34	R\$ 26,80
165	Termômetro Clínico	50	Unid	R\$ 19,55	R\$ 977,50
166	Termometro sala de vacina	15	Unid	R\$ 119,85	R\$ 1.797,75
167	Tira para glicemia cx c/50	350	Cxa	R\$ 87,03	R\$ 30.460,50
168	Torneirinha 3 Vias Descartável	50	Unid	R\$ 1,62	R\$ 81,00
169	Touca desc sanf c/ elástico	100	Pct	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
170	Umificador 250ml p/ Oxigênio	3	Unid	R\$ 38,49	R\$ 115,47
171	Valvula reguladora com fluxometro para cilindro de oxigenio	4	Unid	R\$ 524,16	R\$ 2.096,64
VALOR TOTAL R\$:					R\$ 398.313,51
(trezentos e noventa e oito mil trezentos e treze reais e cinquenta e um centavos)					

LOTE IV					
ODONTOLÓGICO					
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	QTD.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido gel fosfórico 37%	50	Pct	R\$ 57,74	R\$ 2.887,00
2	Adesivo Single Bond	42	Unid	R\$ 210,46	R\$ 8.839,32
3	Agulha gengival curta descartável 30G - caixa com 100 unidades.	2.000	Unid	R\$ 0,82	R\$ 1.640,00
4	Agulha gengival longa descartável 27G - caixa com 100 unidades.	2.000	Unid	R\$ 0,58	R\$ 1.160,00
5	Algodão rolete dental - pct com 100 unidades	160	Pct	R\$ 4,81	R\$ 769,60
6	Anestésico injetável sem vaso constritor	35	cx	R\$ 263,15	R\$ 9.210,25
7	Anestésico injetável com vaso constritor	40	cx	R\$ 317,07	R\$ 12.682,80
8	Anestésico tópico	100	Unid	R\$ 180,16	R\$ 18.016,00
9	Bicarbonato de sódio granulação extrafina	15	Unid	R\$ 16,99	R\$ 254,85
10	Brocas 1012	35	Unid	R\$ 4,07	R\$ 142,45
11	Brocas 1014	35	Unid	R\$ 4,07	R\$ 142,45
12	Brocas 1015	35	Unid	R\$ 4,07	R\$ 142,45
13	Brocas 1016	35	Unid	R\$ 4,07	R\$ 142,45
14	Brocas acabamento 3198	35	Unid	R\$ 9,83	R\$ 344,05
15	Brocas acabamento 3216	35	Unid	R\$ 9,83	R\$ 344,05
16	Brocas acabamento 2100	35	Unid	R\$ 9,83	R\$ 344,05
17	Brocas cirúrgicas 701	30	Unid	R\$ 54,87	R\$ 1.646,10
18	Brocas cirúrgicas 702	30	Unid	R\$ 54,87	R\$ 1.646,10
19	Caneta de Alta Rotação	5	Unid	R\$ 581,49	R\$ 2.907,45
20	Caneta de Baixa Rotação	5	Unid	R\$ 3.073,98	R\$ 15.369,90
21	Clorexedina 0,12% frasco 1000ml	25	Unid	R\$ 43,13	R\$ 1.078,25
22	Cimento temporário para preenchimento de cavidades dentárias - COLTOSOL	25	Unid	R\$ 60,94	R\$ 1.523,50
23	Deposito Plástico para Desinfecção de Materiais	4	Unid	R\$ 122,85	R\$ 491,40
24	Espelho Odontológico	32	cx	R\$ 9,81	R\$ 313,92
25	Fio agulhado de seda 3.0	48	cx	R\$ 82,86	R\$ 3.977,28
26	Fio dental rolo com 500 metros	32	Unid	R\$ 28,15	R\$ 900,80
27	Flúor tópico gel - frasco	32	Unid	R\$ 10,32	R\$ 330,24
28	Formocresol	25	Unid	R\$ 7,73	R\$ 193,25
29	Hemostático tópico	20	Unid	R\$ 26,10	R\$ 522,00
30	Hydro C	40	Unid	R\$ 149,88	R\$ 5.995,20
31	Ionômero de vidro restaurador	32	Unid	R\$ 49,72	R\$ 1.591,04
32	Lixas de acabamento	15	Unid	R\$ 0,25	R\$ 3,75
33	Matrizes	50	cx	R\$ 6,72	R\$ 336,00
34	Microbrush	42	cx	R\$ 44,67	R\$ 1.876,14
35	Óleo lubrificante para caneta de alta rotação	32	Unid	R\$ 22,93	R\$ 733,76
36	Óleo lubrificante para caneta de baixa rotação	32	Unid	R\$ 22,93	R\$ 733,76
37	Papel carbono para articulação	35	Unid	R\$ 13,17	R\$ 460,95
38	Porta Agulha	2	Unid	R\$ 40,74	R\$ 81,48
39	Porta Algodão	2	Unid	R\$ 116,02	R\$ 232,04
40	Porta Amálgama	2	Unid	R\$ 36,51	R\$ 73,02